www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

46 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCIX

ld:07383B8613956DE8
PREFEITURA MUN.DE ELESBAO VELOSO
Praça José Martlns,41-Vermelha
06.554.844/0001-60 Exercício: 2023

DECRETO Nº 40301 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 • LEI N.769

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outms providências

o (A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE Elesbao Veloso, no uso de suas atribuições
l egais.

DECRETA :
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
impor t ância de R$ 20. 547 , 45 distribuidos as seguintes dotações:

02 12 00 SECRETARIAMUNICIPALDESAUDEESANEAMENTO / FMS

662 10.301.0212.2125.0000 SAÚDE E ATENÇÃO BÁSICA 12.547,45
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 621 02
621
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
Não se aplica

02 15 00 FUNOOMUNICIPALDEASSISltNclASOCIAL - FMAS

967 08.244.0210.2104.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA F.R.: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Soc:lal - FNAS
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 12 00 SECRETARIAMUNICIPALDESAUDEESANEAMENTO /FMS

580 10.301.0203.1062.0000 ESTRUTURAÇÃO FfSICA PARA OS SERVIÇOS PÚBLICOS -20.547,45
4.4.90.52.00 EQ\APAMENTOSEMATERIALPERMANENTE F.R.Grupo: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manu
999 000 Não se aplica

Artigo 3o. - Es t e decreto entra em vigor na data de sua publicaçao.

Elesbão Veloso, 03 de ABRIL de 2023

Rafael Malta Bartlosa

CPF: 024.065.403-08
Prefeito Municipal

Ass i nado , numerado e registrado nesta data, o presente Decr e t o no Gab
i nete do Prefei to, e publ icado por afixaçao, nos te rmos da Lei Orgâni ca Muni cip
al.

DECRETO Nº 40301 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 • LEI N.769
Deuhilton Soares Absolon

CPF:802.346.743-34
Chefe de Gabinete

2 ~ a ~1~~
Carimbo
do Tempo

Certificação
digital que
mostra o horário
exato da
publicação, tal
como sua
ina lterabilidade e
legitimidade.

11/c.
Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Aud itoria
diária de tudo que é
publicado,
mostramos
seriedade e
transparência com
os atos públ icos.

*Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18

J.,...._.,..,.
s u ~
; .::e i

www.diarioficialdosmunicipios.org

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Seguimos os
padrões
Internacionais de
Publicação. Com
Registro próprio
na edição digital
e impressa.

ld:167C37B218836A12

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Albeno Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: nmwni@honnail com

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Que se faz aos 11 (onze) dias do mês de abril do ano 2023, onde o Extrato de Contrato de
Dispensa de licitação, referente ao Processo nº. 003.015/2023-CPL, foi publicado com ERRO
NO OBJETO, retificando-se o referido instrumento na forma abaixo

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa.

EXTRATO PE CONTRATO
N"Q03.015/2023

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma do prédio sede da Prefeitura
Municipal de Eliseu Martins/PI.
Contratante: Município de Eliseu Martins -PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
Contratado: LCF ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ: 43.767.270/0001-35.
Valor contratado: R$101.032,86 (cento um mil, trinta dois reais e oitenta seis centavos) .
Assinatura: 10/04/2023
Recursos: Próprios.
Dota ão:

UNIDADE OR A.
02.12

CLASSIFICA AO FUNCIONAL NAT. DA DESPESA
15.451.0005.1023

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:1518F239BAF96A1B

ESTADO DO PIAUf
PREFEll\JRA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Albeno Silva, 442/Centro -fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail com

TERMO DE RETIFICAÇÃO

44.90.51.00

Que se faz aos 11 (onze) dias do mês de abril do ano 2023, onde o Termo de Ratificação de
Dispensa de licitação, referente ao Processo nº. 003.015/2023-CPL, foi publicado com ERRO
NO OBJETO, retificando-se o referido instrumento na forma abaixo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 003.015/2023/CPL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO PREDIO SEDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ELISEU
MARTINS-PI.

CONTRATADA:
LCF ENGENHARIA L TDA EPP.
CNPJ: 43.767.270/0001-35.
Rua Casimiro de Abreu, nº 525, Centro.
Canto do Buritl/PI.

VALOR TOTAL CONTRATADOR$: R$101.032,86 (cento um mil, trinta dois reais e oitenta seis centavos), para o
execução dos serviços objeto da Dispensa.

FUNDAMENTO: art.: 75, 1 da Lei nº 14.133/2021, alterações posteriores.

FUNDAMENTO: em conformidade com o Inciso 1, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente,
RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo 003.015/2023/CPL, de Dispensa de
Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único do Art.
72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sftio eletrônico oficial e no Diário Oficial dos
Municípios.

Eliseu Martins/PI, 10 de abril de 2023

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org